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Posición Institucional .
21-11-00 - AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS - ANH

Nivel Catálogo de Ingresos:
Desagregado

Fuente de Financiación:
Nación y Propios Situación de Fondos: CSF y SSF
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EFECTIVO MES

RECAUDO EN 
EFECTIVO 

ACUMULADO

21-11-00 AGENCIA NACIONAL DE 
HIDROCARBUROS - ANH

3 RECURSOS PROPIOS DE 
ESTABLECIMIENTOS 
PÚBLICOS

1.184.987.463.2
25,00

-
211.201.944.861,0

0

973.785.518.364,
00

61.122.653.626,28 1.487.309.038.572,
05

3 1 RECURSOS PROPIOS DE 
ESTABLECIMIENTOS 
PÚBLICOS

1.184.987.463.2
25,00

-
211.201.944.861,0

0

973.785.518.364,
00

61.122.653.626,28 1.487.309.038.572,
05

3 1 01 RECURSOS PROPIOS DE 
ESTABLECIMIENTOS 
PÚBLICOS

1.184.987.463.2
25,00

-
211.201.944.861,0

0

973.785.518.364,
00

61.122.653.626,28 1.487.309.038.572,
05

3 1 01 1 INGRESOS CORRIENTES 218.017.763.225
,00

-
99.551.985.852,00

118.465.777.373,
00

60.896.802.388,15 518.902.938.326,5
4

3 1 01 1 02 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 218.017.763.225
,00

-
99.551.985.852,00

118.465.777.373,
00

60.896.802.388,15 518.902.938.326,5
4

3 1 01 1 02 1 CONTRIBUCIONES 200.017.763.225
,00

-
99.551.985.852,00

100.465.777.373,
00

48.870.379.173,90 482.350.169.950,6
6

3 1 01 1 02 1 04 CONTRIBUCIONES DIVERSAS 200.017.763.225
,00

-
99.551.985.852,00

100.465.777.373,
00

48.870.379.173,90 482.350.169.950,6
6

3 1 01 1 02 1 04 33 DERECHO ECONÓMICO POR 
PRECIOS ALTOS

126.192.265.138
,00

-
65.704.310.662,00

60.487.954.476,0
0

2.651.900.112,44 159.754.807.401,5
1

3 1 01 1 02 1 04 34 DERECHO ECONÓMICO POR 
PARTICIPACIÓN EN LA 
PRODUCCIÓN

72.368.877.202,
00

-
32.852.155.331,00

39.516.721.871,0
0

46.021.852.016,27 319.364.377.602,3
2

3 1 01 1 02 1 04 55 APORTE DE CONTRATISTAS 
SOBRE DERECHO 
ECONÓMICO POR USO DEL 
SUBSUELO

1.456.620.885,0
0

-995.519.859,00 461.101.026,00 196.627.045,19 3.230.984.946,83

Usuario Solicitante:

Unidad ó Subunidad Ejecutora 
Solicitante:

AGENCIA NACIONAL DE 
HIDROCARBUROS - ANH

Fecha y Hora Sistema: 2021-01-08-10:31 a. m.

JANIER  CUERVO  ORDONEZReporte Ejecución de Ingresos Agregada MHjcuervoo

21-11-00



21-11-00 - AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS - ANH

Desagregado

RECAUDO EN 
EFECTIVO 

ACUMULADO

DEVOLUCIONE
S PAGADAS 

ACUMULADAS

RECAUDO EN 
EFECTIVO 

ACUMULADO 
NETO

SALDO DE 
AFORO POR 
RECAUDAR

1.487.309.038.572,
05

0,00 1.487.309.038.57
2,05

-
513.523.520.208,0

5

1.487.309.038.572,
05

0,00 1.487.309.038.57
2,05

-
513.523.520.208,0

5

1.487.309.038.572,
05

0,00 1.487.309.038.57
2,05

-
513.523.520.208,0

5

518.902.938.326,5
4

0,00 518.902.938.326,
54

-
400.437.160.953,5

4

518.902.938.326,5
4

0,00 518.902.938.326,
54

-
400.437.160.953,5

4

482.350.169.950,6
6

0,00 482.350.169.950,
66

-
381.884.392.577,6

6

482.350.169.950,6
6

0,00 482.350.169.950,
66

-
381.884.392.577,6

6

159.754.807.401,5
1

0,00 159.754.807.401,
51

-
99.266.852.925,51

319.364.377.602,3
2

0,00 319.364.377.602,
32

-
279.847.655.731,3

2

3.230.984.946,83 0,00 3.230.984.946,83 -2.769.883.920,83
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21-11-00 AGENCIA NACIONAL DE 
HIDROCARBUROS - ANH

3 1 01 1 02 3 MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

0,00 0,00 0,00 89.474.862,53 854.411.089,05

3 1 01 1 02 3 02 INTERESES DE MORA 0,00 0,00 0,00 89.474.862,53 854.411.089,05

3 1 01 1 02 4 DERECHOS ECONÓMICOS 
POR USO DE RECURSOS 
NATURALES

18.000.000.000,
00

0,00 18.000.000.000,0
0

11.936.948.351,72 34.926.181.125,83

3 1 01 1 02 4 01 DERECHO ECONÓMICO POR 
USO DEL SUBSUELO

18.000.000.000,
00

-7.964.158.868,00 10.035.841.132,0
0

11.936.948.351,72 34.926.181.125,83

3 1 01 1 02 5 VENTA DE BIENES Y 
SERVICIOS

0,00 0,00 0,00 0,00 360.000,00

3 1 01 1 02 5 01 VENTAS DE 
ESTABLECIMIENTO DE 
MERCADO

0,00 0,00 0,00 0,00 360.000,00

3 1 01 1 02 5 01 03 OTROS BIENES 
TRANSPORTABLES, 
(EXCEPTO PRODUCTOS 
METÁLICOS, MAQUINARIA Y 
EQUIPO)

0,00 0,00 0,00 0,00 360.000,00

3 1 01 1 02 5 01 03 2 PASTA O PULPA, PAPEL Y 
PRODUCTOS DE PAPEL; 
IMPRESOS Y ARTÍCULOS 
RELACIONADOS

0,00 0,00 0,00 0,00 360.000,00

3 1 01 1 02 5 01 03 2 1 PASTA DE PAPEL, PAPEL Y 
CARTÓN

0,00 0,00 0,00 0,00 360.000,00

3 1 01 1 02 6 TRANSFERENCIAS 
CORRIENTES

0,00 0,00 0,00 0,00 771.816.161,00

3 1 01 1 02 6 01 INDEMNIZACIONES 
RELACIONADAS CON 
SEGUROS NO DE VIDA

0,00 0,00 0,00 0,00 771.816.161,00

3 1 01 2 RECURSOS DE CAPITAL 966.969.700.000
,00

-
111.649.959.009,0

0

855.319.740.991,
00

225.851.238,13 968.406.100.245,5
1

3 1 01 2 02 EXCEDENTES FINANCIEROS 966.969.700.000
,00

-
111.649.959.009,0

0

855.319.740.991,
00

0,00 966.969.700.000,0
0

3 1 01 2 02 1 ESTABLECIMIENTOS 
PÚBLICOS

966.969.700.000
,00

-
111.649.959.009,0

0

855.319.740.991,
00

0,00 966.969.700.000,0
0



21-11-00 - AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS - ANH

Desagregado

RECAUDO EN 
EFECTIVO 

ACUMULADO

DEVOLUCIONE
S PAGADAS 

ACUMULADAS

RECAUDO EN 
EFECTIVO 

ACUMULADO 
NETO

SALDO DE 
AFORO POR 
RECAUDAR

854.411.089,05 0,00 854.411.089,05 -854.411.089,05

854.411.089,05 0,00 854.411.089,05 -854.411.089,05

34.926.181.125,83 0,00 34.926.181.125,8
3

-
16.926.181.125,83

34.926.181.125,83 0,00 34.926.181.125,8
3

-
24.890.339.993,83

360.000,00 0,00 360.000,00 -360.000,00

360.000,00 0,00 360.000,00 -360.000,00

360.000,00 0,00 360.000,00 -360.000,00

360.000,00 0,00 360.000,00 -360.000,00

360.000,00 0,00 360.000,00 -360.000,00

771.816.161,00 0,00 771.816.161,00 -771.816.161,00

771.816.161,00 0,00 771.816.161,00 -771.816.161,00

968.406.100.245,5
1

0,00 968.406.100.245,
51

-
113.086.359.254,5

1

966.969.700.000,0
0

0,00 966.969.700.000,
00

-
111.649.959.009,0

0

966.969.700.000,0
0

0,00 966.969.700.000,
00

-
111.649.959.009,0

0
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21-11-00 AGENCIA NACIONAL DE 
HIDROCARBUROS - ANH

3 1 01 2 05 RENDIMIENTOS 
FINANCIEROS

0,00 0,00 0,00 7.092.353,13 170.739.803,20

3 1 01 2 05 1 RECURSOS DE LA ENTIDAD 0,00 0,00 0,00 5.832.669,67 98.408.030,29

3 1 01 2 05 1 02 DEPÓSITOS 0,00 0,00 0,00 5.832.669,67 98.408.030,29

3 1 01 2 05 1 02 01 INTERESES SOBRE 
DEPÓSITOS EN 
INSTITUCIONES 
FINANCIERAS

0,00 0,00 0,00 5.832.669,67 98.408.030,29

3 1 01 2 05 3 RENDIMIENTO RECURSOS 
TERCEROS

0,00 0,00 0,00 1.259.683,46 72.331.772,91

3 1 01 2 05 3 01 RENDIMIENTOS RECURSOS 
ENTREGADOS EN 
ADMINISTRACION

0,00 0,00 0,00 1.259.683,46 72.331.772,91

3 1 01 2 13 REINTEGROS Y OTROS 
RECURSOS NO APROPIADOS

0,00 0,00 0,00 218.758.885,00 1.265.660.442,31

3 1 01 2 13 1 REINTEGROS 0,00 0,00 0,00 218.758.885,00 1.265.660.442,31

3 1 01 2 13 1 01 REINTEGROS 
INCAPACIDADES

0,00 0,00 0,00 1.352.442,00 25.317.873,00

3 1 01 2 13 1 03 REINTEGROS GASTOS DE 
FUNCIONAMIENTO

0,00 0,00 0,00 0,00 13.168.765,31

3 1 01 2 13 1 05 REINTEGROS GASTOS DE 
INVERSION

0,00 0,00 0,00 217.406.443,00 1.227.173.804,00



21-11-00 - AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS - ANH

Desagregado

RECAUDO EN 
EFECTIVO 

ACUMULADO

DEVOLUCIONE
S PAGADAS 

ACUMULADAS

RECAUDO EN 
EFECTIVO 

ACUMULADO 
NETO

SALDO DE 
AFORO POR 
RECAUDAR

170.739.803,20 0,00 170.739.803,20 -170.739.803,20

98.408.030,29 0,00 98.408.030,29 -98.408.030,29

98.408.030,29 0,00 98.408.030,29 -98.408.030,29

98.408.030,29 0,00 98.408.030,29 -98.408.030,29

72.331.772,91 0,00 72.331.772,91 -72.331.772,91

72.331.772,91 0,00 72.331.772,91 -72.331.772,91

1.265.660.442,31 0,00 1.265.660.442,31 -1.265.660.442,31

1.265.660.442,31 0,00 1.265.660.442,31 -1.265.660.442,31

25.317.873,00 0,00 25.317.873,00 -25.317.873,00

13.168.765,31 0,00 13.168.765,31 -13.168.765,31

1.227.173.804,00 0,00 1.227.173.804,00 -1.227.173.804,00


